
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 17 от 26 октября 2021 г. 

«О подведении итогов III Республиканского конкурса  

«Правила дорожного движения»» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №15 от 01.09.2021 «О 

проведении III Республиканского конкурса «Правила дорожного движения»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги III Республиканского конкурса «Правила дорожного 
движения» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 17 от 26 октября 2021 г.  

«О подведении итогов III Республиканского конкурса «Правила дорожного движения» 

Ф.И.О. 

ученика Класс Школа 

Ф.И.О. 

руководителя Номинация Название работы место 

Cалаев  

Тимофей  

Антонович №2 «Гнёздышко» 

МБДОУ№4 

«СОЛНЫШКО» 

г.Зеленодольск 

Махмутова 

Гульназ Рафиловна Поделка 

ПДД «Правила 

дорожного 

движения знать 

должны!» 1 

Абдуллин  

Амиль Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад 

№252 

комбинированного 

вида" Кировского 

района г. Казани 

Зайцева Надежда 

Витальевна поделки по данной теме ПДД 2 

Азизов  

Абдулло  

Парвизович 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ «Детский сад 

№ 104 «Бэлэкэч») 

города Набережные 

Челны 

Тришина Наталья 

Александровна Рисунок ПДД 2 

Алиев Заур  

Расим  

оглы 2А класс 

МАОУ «СОШ №21» 

г.Набережные Челны 

Буриева Айгуль 

Мубараковна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

(лепбук) ПДД 1 

Ахметшина 

Амина  

Даниловна 1 класс 

МБОУ «Габишевская 

СОШ им. М. А. 

Гареева» 

Шаяхметова 

Ляйсан Рафкатовна Поделка ПДД 2 

Балаев  

Омар  

Расимович 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ «Детский сад 

№ 104 «Бэлэкэч») 

города Набережные 

Челны 

Тришина Наталья 

Александровна 

Кадырова Лейсан 

Миннулловна Рисунок ПДД 1 

Биктимиров  

Нияз  

Ильназович дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№17 «Василёк» ЗМР РТ 

Бахтиярова 

Файруза 

Рашитовна, 

Мухаметшина 

Гульнара 

Накиповна Рисунок 

«Будь внимателен 

на дороге» 1 



Бондарев  

Данил Дошкольник 

АНО ОО «Прогимназия 

№14 «Журавушка» 

г.Бугульма 

Даньшина Диана 

Джамилевна Поделка ПДД 1 

Быстрова 

Анна 

Романовна, 

Сергушев 

Матвей 

Андреевич 5 класс 

МБОУ «СОШ №6 

г.Бугульма» 

Мустафина Расима 

Галимзянова Лэпбук 

ПДД Велосипед- 

твой друг! 1 

Валеева  

Амина  

Рустамовна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

«Тансылу» с. Ташлык» 

Асхадуллина 

Наркизя 

Дамировна Рисунок ПДД Я знаю ПДД 2 

Вафина Раяна  

Радиковна Старшая группа 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №3 «Кояшкай» 

Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Хаматгалимова 

Юлдуз Табрисовна Рисунок 

«По дороге в 

детский сад» 1 

Волковец  

Алиса  

Владиславовна 1 класс 

МАОУ СОШ №5 г. 

Бавлы 

Фархутдинова 

Зульфия Зуфаровна Рисунок Дружи с ПДД! 1 

Вторая  

младшая  

группа№8 

Воспитанники 

ДОУ 

МБДУ детский сад №18 

«Ласточка» 

комбинированного вида 

ЕМР РТ, город Елабуга 

Иванова Любовь 

Петровна поделка 

«Каждому 

положено, знать 

правила 

дорожные!» 1 

Габдуллин  

Амир Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№ 9 комбинированного 

вида» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Шихалиева Шахла 

Шихалиевна Рисунок 

ПДД «Дорога 

безопасности» 1 

Газизова  

Талия  

Радиковна 6 лет 

МБДОУ 

«Староутямышевский 

д/сад»Чишмякай» 

Черемшанского 

муниципального района 

РТ 

Садретдинова 

Ландыш 

Хасановна 

дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Лэпбук по ПДД 

«Азбука 

дорожного 

движения» 1 



Гайнулин 

Ибрахим 

Рамилеич 3 класс 

МБОУ «Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева Гульшат 

Сайфулхановна поделки Мое село  1 

Гарайшин 

Румиль 

Подготовитель ная 

группа 6 лет 

МБДОУ №4 «Красная 

Шапочка» 

Муллагалиева 

Ильмира 

Ильгизовна Рисунок ПДД 1 

Гардиев  

Тимур  

Ильсурович №2 «Гнёздышко» 

МБДОУ№4 

«СОЛНЫШКО» 

г.Зеленодольск 

Махмутова 

Гульназ Рафиловна Поделка 

ПДД «Знай, 

Помни,Соблюдай!» 1 

Гиззатуллина  

Сабина 2 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Галиуллина Наиля 

Радифовна 

Воспитатель 1 

квалификационной 

категории рисунки 

«Мой друг 

Светофор». 1 

Гильфанова  

Инара  

Ильшатовна старшая 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад № 9 г. 

Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный район" 

Республики Татарстан 

Яндулова Светлана 

Петровна рисунок 

«Примерные 

пешеходы» 1 

Гордеев  

Константин  

Алексеевич Старшая группа 

Детский сад №27 

г.Чистополь 

Новикова Ирина 

Витальевна Рисунок ПДД 1 

Депутатова  

Юлия Старшая группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Поделка 

«Весёлый 

светофорик» 1 

Егоров  

Руслан  

Алексеевич 

Дошкольник 

Старшая группа 6 

лет 

МБДОУ №24 

«Васильки» РТ, 

Зеленодольский р-н, с. 

Осиново 

Егорова Гулия 

Илгизовна Рисунок ПДД 1 

Журавлев  

Богдан  

Евгеньевич №2 «Гнёздышко» 

МБДОУ№4 

«СОЛНЫШКО» 

г.Зеленодольск 

Махмутова 

Гульназ Рафиловна Поделка 

ПДД «Красной 

дороги 

нет!Зелёный 

можно ехать!» 1 



Закиров  

Саид Старшая группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Поделка 

«Безопасный 

городок» 1 

Исмагилова  

Ралина  

Ильшатовна 4 года 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№45», г.Казани 

Валиахметова 

Лейсан Вакилевна Поделки 

Макет «Правила 

дорожного 

движения» 1 

Калимуллина  

Лилия  

Ленаровна 4года 

МБДОУ «Детский сад 

«Тансылу» с. Ташлык» 

Асхадуллина 

Наркизя 

Дамировна Рисунок 

ПДД Зебра по 

зебре 2 

Каримуллин  

Рамазан  

Аязович 6 лет 

МАДОУ «Детский сад 

№ 402» Советского 

района г. Казани 

Гатауллина Гелюся 

Нургаязовна Поделка 

«Дорожное 

движение из 

пластилина» 1 

Кириллов  

Максим  

Александрович 3 класс 

МБОУ «Лицей 1» 

г.Зеленодольск 

Шипунова Любовь 

Александровна Рисунок Светофор наш друг 1 

Кокурин 

Михаил 4 

МБДОУ №34 

«Гульчечек» ЗМР РТ 

Г.Зеленодольск 

Тагирова Гузелия 

Рашидовна 

Видеоролик 

https://youtu.be/YrntcYYjR4o 

ПДД «День 

рождение 

светофора» 1 

Коневич  

Варвара  

Ивановна 2 класс 

МАОУ СОШ N 65 г. 

Тюмени 

Середкина Тамара 

Владимировна Рисунок 

Заботливый 

постовой 1 

Королева  

Елизавета  

 

Николаевна Воспитанник ДОУ 

МБДОУ №5 «Белочка» 

поселка Октябрьский 

Королёва Марина 

Алексеевна Рисунок 

ПДД «Перехожу 

дорогу на зеленый 

свет светофора» 2 

Латыпов 

Матвей 

Романович Дошкольник 

МАДОУ 255" 

Комбинированного 

вида"г.Казани 

Латыпова Надежда 

Алексеевна Поделка 

Будь осторожен, 

впереди проезжая 

часть! " 2 

Мингулов  

Ильмир  

Ильдарович 5 лет 

МБДОУ 

«Староутямышевский 

д/сад «Чишмякай» 

Черемшанского 

муниципального района 

РТ 

Садретдинова 

Ландыш 

Хасановна Рисунок ПДД 1 

Миргасимова  

Эльвина  

Рамилевна 5 лет 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№9 «Алан», г. 

Набережные Челны 

Миргасимова 

Айгуль Фаритовна Рисунок ПДД 1 



Младшая  

группа№2 Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№5 комбинированного 

вида» Приволжского 

района г.Казани 

Сирукова Гелюся 

Феридовна -уголки в группах, школах Уголок ПДД 1 

Мубаракшин  

Анвар  

Раилевич 3 класс 

МБУ «СОШ №2 п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального района 

РТ 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна Рисунок 

«Не перебегай 

дорогу!» 1 

Муравьев  

Егор  

Анатольевич 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ «Детский сад 

№ 104 «Бэлэкэч») 

города Набережные 

Челны 

Тришина Наталья 

Александровна 

Кадырова Лейсан 

Миннулловна Рисунок ПДД 3 

Мухамедшина 

Зульфия  

Эльмировна 

6 лет 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

N1 «Радуга» пгт. 

Камское Устье» 

Мухамедшина 

Лилия Раифовна Поделка 

Макет по ПДД 

«Перекрёсток» 1 

Науметова  

Эльвина  

Руслановна 5 лет 

МБДОУ «Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального района 

РТ» 

Мингазова Роза 

Гаптулхаевна Рисунок 

«Синең дустың – 

яшел ут» 2 

Никитина 

Милена Дошкольники 

МБДОУ «Детский сад 

№ 9 комбинированного 

вида» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Шихалиева Шахла 

Шихалиевна Рисунок 

ПДД 

«Дорога глазами 

детей» 2 

Нургалеева 

Алсу Алмазовна 7 класс 

ГБОУ»Нурлатская 

школа – интернат для 

детей с ОВЗ» 

Галеева Халидя 

Каюмовна Рисунок ПДД 2 

Петров  

Константин  

Павлович №2 «Гнёздышко» 

МБДОУ№4 

«СОЛНЫШКО» 

г.Зеленодольск 

Махмутова 

Гульназ Рафиловна Поделка 

ПДД «Садясь в 

машину 

пристегнись» 1 

Подгорнов  

Демьян 

Вторая младшая 

группа 

МБДОУ Детский сад 

«Колосок» Татарстан 

Спасский район г.Болгар 

Осинцева Вера 

Николаевна Рисунок 

«Внимание, 

дорога» 1 

Портнов  

Варлам  

Денисович Средняя группа 

Детский сад №6 

г.Чистополь 

Матвеева Светлана 

Николаевна, 

Пестрова Алина 

Александровна Поделка 

«Не играй со 

светофором» 1 



Проворнова 

И.Ю. 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ «Детский сад 

№14 «Подсолнушек» 

ЧМР РТ 

Проворнова Ирина 

Юрьевна Проект Дорогою добра 1 

Рахимов  

Тимур Старшая группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Поделка 

«Мой друг-

светофор» 1 

Савинов  

Ярослав 6 класс 

МБОУ «СОШ №27» 

НМР РТ 

Каримова Марина 

Николаевна Презентация 

Профилактика 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 1 

Салахова  

Амелия  

Альфисовна 

Дошкольник 

Старшая группа 

(5лет) 

Республика Татарстан г. 

Бугульма АНО ОО 

«Прогимназия № 14» 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна Поделка 

«Светофор – наш 

главный 

помощник» 1 

Серяков 

Артём 

Евгеньевич 2 класс 

МБОУ "Лицей № 9 

им.А.С.Пушкина ЗМР 

РТ 

Сайфутдинова 

Рамзия Фаруковна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Настольная игра-

ходилка «В стране 

дорожных знаков» 1 

Ситр Самир 

Ильдарович 2 класс 

МБОУ «Тимяшевская 

СОШ» 

Лениногорский р-н 

Абрарова 

Лейсан Фаритовна Рисунок ПДД 3 

Стенькин  

Егор  

Евгеньевич Старшая группа 

МБДОУ «ЦРР – детский 

сад № 14» 

г.Лениногорск 

Рыкова А.Р., 

Хасанова Г.И. Поделка 

По дороге в 

зоопарк 1 

Степанова  

Ангелина  

Александровна 7 класс 

МБОДО ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального района 

РТ 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна Рисунок «Опасность!» 1 

Степанова  

Ангелина  

Александровна 7 класс 

МБОДО ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального района 

РТ 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна Рисунок «Опасность!» 1 

Сутулов  

Кирилл  

Константинович 6 лет 

МБДОУ "Детский сад 

присмотра и 

оздоровления 

№19"Красная Шапочка 

"ЗМР РТ г. 

Нугуманова Алина 

Ильгизовна Поделка Спецмашина 1 



Зеленодольск РТ 

Сутулов 

Кирилл 

Константинович 6 лет 

МБДОУ "Детский сад 

присмотра и 

оздоровления 

№19"Красная Шапочка 

"ЗМР РТ г. 

Зеленодольск РТ 

Нугуманова Алина 

Ильгизовна Рисунок 

Безопасные 

каникулы 1 

Сучкова  

Екатерина  

Андреевна 

Подготовительная 

группа 

МАДОУ «Детский сад 

№ 104 «Бэлэкэч») 

города Набережные 

Челны 

Тришина Наталья 

Александровна Рисунок ПДД 2 

Фаррахова 

Малика 

Радисовна 

4 года 

Средняя группа 

МАДОУ ЦРР детский 

сад №111 «Батыр» 

г. Набережные Челны 

Мавлеева Гульнара 

Флюровна 

Сулейманова 

Ильсеяр Азатовна Рисунок 

«Соблюдай 

правила дорожного 

движения» 1 

Фатыхов  

Альберт Старшая группа 

МАДОУ «Детский сад 

№402 

комбинированного 

вида» 

Хасанова Рания 

Ильсуровна Дидактическая игра 

«Веселое 

путешествие» 1 

Фёдорова 

Арина 

Дошкольник, 

3года 

АНО ОО “Прогимназия 

№ 14 «Журавушка» 

Каримова Марина 

Евгеньевна Поделка ПДД 2 

Фёдорова 

Арина 

Дошкольник, 

3года 

АНО ОО “Прогимназия 

№ 14 «Журавушка» 

Каримова Марина 

Евгеньевна Рисунок ПДД 1 

Хабибуллина 

Диля 

Дамировна 3 класс 

МБОУ «Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева Гульшат 

Сайфулхановна рисунок 

Соблюдай закон 

дорог- будешь 

счастлив и здоров  1 

Хаматгалимова  

Гульназ  

Ильназовна средняя группа 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №3 «Кояшкай» 

Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Хаматгалимова 

Юлдуз Табрисовна поделка «Синий трактор» 1 



Хамидуллин  

Артур  

Фирзарович 3 класс 

МБОУ «Шугуровская 

СОШ имени 

В.П.Чкалова» МО 

«ЛМР» РТ 

Кашипова Лилия 

Индусовна Рисунок 

«Дорога 

безопасности» 2 

Хамматов  

Булат  

Айратович 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Радуга» г. 

КукморРТ 

Хамматова 

Раушания 

Равхатовна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Лэпбук «Будьте 

осторожны на 

дорогах» 1 

Ханеева  

Самина  

Ринатовна 5 лет 

МБДОУ «Детский сад 

«Тансылу» с. Ташлык» 

Асхадуллина 

Наркизя 

Дамировна Рисунок 

ПДД Смешарик в 

городе 2 

Хасанова  

Диана  

Эдуардовна 7 группа 

МАДОУ "Детский сад 

№395" 

Малаткина Резеда 

Ильгизовна Поделка ПДД 1 

Чудинов  

Макар  

Александрович Старшая группа 

МБДОУ Детский сад 5 

«Светлячок» 

Руднева Светлана 

Владимировна Рисунок 

ПДД «Соблюдай 

правила и смотри 

по сторонам» 1 

Чудинов  

Михаил  

Александрович 2Б МБОУ СОШ 3 

Губарева Татьяна 

Викторовна Рисунок 

ПДД 

«Безопасность на 

дороге» 1 

Чурекеев  

Наиль Средняя группа 

МАДОУ «Детский сад 

№252 

комбинированного 

вида" Кировского 

района г. Казани 

Бариева Айгуль 

Рашитовна поделки по данной теме Светофор 1 

Чурекеев  

Наиль  

Фанисович Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

№ 252 

комбинированного 

вида» 

Зайцева Надежда 

Витальевна Подделка 

«Мой друг –

светофор» 1 

Шалаумова 

Софья доу 

МБДОУ №33  

«Колобок» 

Пантелеева Вера 

Витальевна Рисунок 

«Осторожно! 

Едут дети!» 3 

Шамсетдинова  

Алия  

Альбертовна 2 класс 

МБОУ «Калмашская 

СОШ» Тукаевского 

района 

Хайруллина 

Гульназ 

Фирдусовна Рисунок ПДД 1 

Якупов  

Раян  

Артурович Дошкольник МАДОУ “Дулкын" 99 

Якупова Ляйсан 

Маратовна Рисунок ПДД 2 

Якупова  

Амина  

Арионовна Дошкольник, 6 лет 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

Якупова Гульчачак 

Фанусовна Рисунок 

«Переходи дорогу 

по пешеходному 

переходу!» 1 



учреждение "Детский 

сад № 272 

комбинированного вида 

с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Советского района 

г.Казани 

    

МБДОУ «Детский 

сад№63 «Жемчужинка» 

г.Набережные Челны 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

Конспект занятия 

в старшей группе 

«Наши дорожные 

талисманы» 1 

    

МБДОУ №54 

«Звёздочка» с.Осиново, 

Зеленодольского 

муниципального района 

Азизова Галия 

Загитовна 

Презентация для детей 

средней группы «Я – пешеход» 1 

    

МБДОУ Д/с №39 

«Килэчэк» ЕМР РТ 

Акбарова 

Наиля 

Фанисовна 

Изибаева 

Лейсан 

Халимовна 

Щербинина 

Марина 

Викторовна Уголки в группах, школах 

Центр по 

обучению детей 

правилам 

безопасного 

поведения на 

дорогах 1 

  

Учителя и 

воспитатели 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№9 "Алан"» 

Алексина Ирина 

Алексеевна 

Файзрахманова 

Хиндия Хамитовна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Лэпбук «Правила 

Дорожного 

Движения» 1 

    

МАДОУ “Детский сад 

№ 32 «Чайка» 

г.Набережные Челны 

Аскарова Гульназ 

Гамилевна Уголки 

"Юл хәрәкәте 

иминлеге" 1 

    

МБДОУ «Норминский 

детский сад «Тургай» 

комбинированного 

вида» Балтасинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Ашрапова Гузель 

Шамилевна, 

воспитатель 

Презентация к занятию по 

данной тематике 

«Юлда булсаң, бул 

өлгер! Юл 

кагыйдәсен нык 

бел!» 1 

  

Подготовительная 

к школе 

группа№11 

МАДОУ «Детский 

сад№2 «Золотая рыбка» 

пгт Камские Поляны 

Благодарова Ирина 

Владимировна 

Терехина Наталья 

«Соблюдай ПДД - не 

окажешься в беде!» Уголок по ПДД 1 



«Детство» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Ивановна 

    

МБДОУ-детский сад 

№7, г.Агрыз, РТ 

Боброва  

Альфия  

Мухаметовна Развлечение 

«В стране 

дорожных знаков» 1 

    

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад № 9 г. 

Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный район" 

Республики Татарстан 

Болтачева Нина 

Викторовна 

воспитатель 

Яндулова Светлана 

Петровна Проект 

« Я учусь, я и 

играю -ПДД я 

изучаю» 1 

  2 средняя группа 

МБДОУ «Детский сад 

N60» Советского района 

г.Казани 

Валиуллина Разиля 

Айратовна Уголки в группах ПДД 2 

    

МБДОУ "Детский  

сад  

комбинированного  

вида №25  

"Аленушка"село  

Осиново ЗМР РТ 

Воспитатель  

1  

кв.категории  

Салатова  

Ульяна  

Викторовна 

Лучшая разработка 

дидактической игры» 

Авторская 

дидактическая игра 

«Играй, да знаки 

ПДД запоминай!» 2 

    

МБДОУ "Детский  

сад  

комбинированного  

вида №25  

"Аленушка"село  

Осиново ЗМР РТ 

Воспитатель  

1  

кв.категории  

Салатова  

Ульяна  

Викторовна  

Воспитатель  

1  

кв.категории  

Мусина  

Гульгена  

Рашидовна 

Познавательный уголок 

своими руками по ПДД 

Оформление 

игрового уголка 

«Мы играем, и 

правила дорожного 

движения 

изучаем!» 2 



    

МБДОУ Усадский 

детский сад «Айтишка» 

Лаишевского 

муниципального района 

Воспитатель: 

Галимова Гуллия 

Фаргатовна 

Физ.инструктор: 

Арсланова Аида 

Ралифовна 

Конспект мероприятия по 

ПДД 

Путешествие в 

страну ПДД 1 

    

МБДОУ №3 «Кояшкай» 

г. Чистополь 

Габитова  

Разина  

Рузалевна Дидактическая игра 

«В стране 

дорожных знаков» 1 

  

Учитель 

начальных классов 

МБОУ «ООШ 

ст.Миннибаево» 

Альметьевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Гаврилова Гульфия 

Фаритовна 

Конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

«КВН по правилам 

дорожного 

движения» 2 

  воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

с.Туембаш»Кукморского 

муниципального района 

РТ Конспект занятия 

Гиниятуллина 

Эльмира 

Альбертовна Конспект занятия 

Юлларыбыз имин 

булсын 2 

  

МАДОУ "Детский сад 

№167" 

Гиниятуллина 

Эльмира 

Ринатовна Дидактическая игра 

"Светофор" С 

помощью липучек 

ребенок учиться 

правильно 

расположить 

сигналы 

светофора. На 

обратной стороне 

ребенок 

развивается в 

умении застегивать 

(растегивать), 

завязывать 

(развязывать) 

шнур. 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№16 г.Лениногорска» 

Горынцева Лилия 

Васильевна, 

 

Насырджанова 

Лилия 

Габдулахатовна Дидактическое пособие 

«Безопасный 

городок ПДДейка» 1 



    

МБДОУ №25 

«Алёнушка» 

Зеленодольский район 

с.Осиново 

Давлетшина 

Айгуль Айдаровна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

Лэпбук «Мои 

друзья дорожные 

знаки» 2 

  

Педагогические 

работники 

"АНО ОО Прогимназия 

№14",г. Бугульма, РТ 

Егорова Альбина 

Ансаровна 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна, 

воспитатели 

дошкольного 

образовательного 

учреждения Работа с родителями 

Электронная 

листовка "Ребенок 

-самый главный 

пассажир" 1 

  воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№16 «Скворушка» 

г.Набережные Челны 

Зарипова  

Миляуша  

Вилиновна Конспекты занятий по ПДД 

Конспект ОД: 

«Берегись бед, 

пока их нет» (квест 

игра) 1 

  

Воспитатель 

высшей категории 

МБОУ «Гимназия №1-

Центр национального 

образования» 

Елабужского 

муниципального района 

РТ 

Зарипова  

Рамиля  

Равиловна Конспект мероприятия 

Светофорның өч 

күзе 1 

      

Зворыкина  

Алла  

Геннадьевна  

Сайфиева  

Надежда  

Николаевна Конспект занятия 

Какой части 

автомобиля не 

хватает 1 

    

МАДОУ №107 «Салават 

купере» 

Имокова Резеда 

Вадимовна Конспект занятий 

«Исәнме 

Светофор!”  1 

    

МБДОУ « Детский сад 

комбинированного вида 

№1 «Дюймовочка» с. 

Русский Акташ» 

Кирилова  

Елена  

Сергеевна Конспект 

«Маленькие 

изобретатели» 2 

    

МБДОУ “Детский сад 

№3 комбинированного 

вида с татарским языком 

воспитания и обучения” 

Комарова Гульнур 

Харисовна Уголок в группе ПДД 1 



Советского района 

г.Казани РТ 

  воспитатель 

МБДОУ №5 «Белочка» 

поселка Октябрьский 

Королёва Марина 

Алексеевна 

Консультация для 

родителей 

ПДД «Мы и 

дорога. Правила 

поведения на 

улицах города». 1 

  воспитатель 

МБДОУ №5 «Белочка» 

поселка Октябрьский 

Королёва Марина 

Алексеевна сценарий развлечения 

ПДД 

«Приключения 

мышек Маши и 

Вити в городе» 2 

    

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№27 «Золотой ключик» 

г. Бугульма 

Курманжанова  

Лилия  

Шайхельисламовна 

конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

Конспект 

развлечения по 

ПДД для детей 

средней группы 

«Путешествие в 

страну дорожных 

знаков 

«Светофорию» 2 

    

МБДОУ № 22 

«Гнёздышко» г. Елабуга 

Мазеева 

Альбина 

Альбертовна 

Воспитатель 

по обучению 

родному языку 

Лэпбук 

«Правила 

дорожного 

движения»- «Юл 

йөрү кагыйдәләре» 1 

    

МАДОУ «Детский сад 

№292» Ново- 

Савиновского района г. 

Казани 

Матюшкина Ольга 

Германовна конспект развлечениz ПДД 2 

  

МБДОУ Мало-

Уруссинский детский 

сад «Лейсан» 

Ютазинского района РТ 

Мингазова Зиля 

Амирзяновна 

конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД КВН 2 

    

ГБОУ «Нижнетабынская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Мингазова  

Резеда  

Мунировна Презентация 

Соблюдаем 

правила дорожного 

движения 2 

    

МБДОУ «Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Мингазова  

Роза  

Гаптулхаевна Развлечение 

«Юлда да акыл 

кирәк» 1 



Высокогорского 

муниципального района 

РТ» 

    

МБДОУ № 17 «Лесная 

сказка» г. Набережные 

Челны 

Москвина  

Анна  

Юрьевна,  

Романова  

Татьяна  

Александровна 

Дидактические игры, 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Обучающее 

пособие по ПДДТТ 

«Карусель 

дорожного 

движения» 1 

    

МБДОО детский сад 

«Радуга» 

комбинированного вида, 

с.Базарные Матаки МР 

РТ 

Муртазина Гелюся 

Мавлютовна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Мультимедийная 

дидактическая игра 

«Веселые 

путешественники» 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

№9 «Рябинушка» г. 

Кукмор 

Нугманова Нафиса 

Гаязовна 

дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми ЛЭПБУК по ПДД 1 

  Воспитатель 

МБДОУ Детский сад 

«Колосок» Татарстан 

Спасский район г.Болгар 

Осинцева  

Вера  

Николаевна Мероприятие по ПДД 

вест - игра по ПДД 

«Путешествие в 

город Дорожных 

знаков» с детьми 

средней группы 2 

  

учителя и 

воспитатели 

МАДОУ ЦРР–№ 98 

«Планета детства» г. 

Набережные Челны РТ 

Погодина  

Ирина  

Анатольевна 

конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

Квэст – игра 

«Азбука дорожной 

науки» 1 

    

МБОУ «Килиевская 

начальная школа – 

детский сад» 

Балтасинского района 

РТ 

Ризванова Сария 

Рашитовна 

Конспект мероприятия по 

ПДД 

«Юлларда сак 

булыгыз!» 1 

    

МБДОУ Орловский 

детский сад «Ласточка» 

Лаишевского 

муниципального района 

Рожкова Наталия 

Викторовна 

конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

Интегрированное 

занятие по БДД 

«Транспорт» 3 

    

МБОУ №18 «Ласточка» 

Детский сад 

комбинированного вида 

ЕМР 

Садикова  

Лилия  

Ивановна Уголок в группе 

«Дорожный 

автомобиль по 

ПДД» 1 



    

МБОУ №18 «Ласточка» 

Детский сад 

комбинированного вида 

ЕМР 

Садикова  

Лилия  

Ивановна Конспект занятия 

Конспект 

интегрированного 

занятия в 

подготовительной 

группе Тема: 

«Правила 

дорожного 

движения от Кузи» 1 

    

МБДОУ  

«Детский  

сад №17  

«Аккош»  

г.Азнакаево 

Салихова Илуза 

Габделхаевна, 

воспитатель 

дидактические игры 

сделанные своими руками 

Лэпбук по 

изучению ПДД 1 

    

МБДОУ «ДСКВ №1 

«Огонёк» пгт. 

Актюбинский, 

Азнакаевского р. 

Салун Мария 

Николаевна 

 

Галиуллина 

Гузалия Анасовна 

 

Гулова Зилия 

Искандеровна Мероприятие по ПДД Светофорик 2 

    

ГБОУ «Ново-Кинерская 

школа-интернат для 

детей с ОВЗ» 

Самигуллина 

Альбина 

Харисовна 

Воспитатель 1 

квалификационной 

категории 

Конспект мероприятия по 

ПДД 

«Тише едешь, 

дальше будешь». 2 

  

Подготовительная 

группа №12 

МАДОУ №114 

«Челнинская мозаика» 

Санатуллина Алсу 

Римовна, 

 

Гаврилова Наталья 

Александровна Проект Светофор 1 

  Воспитатель 

МБДОУ № 33 

«Колобок» 

Сапунова  

Татьяна  

Раисовна Уголок в группе ПДД 1 

    

МБДОУ 1 «Ласточка» г. 

Зеленодольск 

Спиридонова 

Альбина 

Анатольевна 

Купчихина Марина 

Олеговна Уголок в группе 

Уголок 

безопасности 

«Безопасность 

каждый день» 1 



    

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад комбинированного 

вида "Родничок"" 

Спасского 

муниципального района 

Республики Татарстан г. 

Болгар 

Усюкевич Елена 

Викторовна Уголок ПДД 

Уголок 

Безопасности 

Дорожного 

Движения «Юный 

пешеход» в 

младшей группе 1 

  воспитатель 

МБДОУ № 87 

«Золушка» 

г.Набережные Челны 

Фатхуллина  

Гульнур  

Сагидулловна Конспект урока Фликерлар 1 

  Средняя группа 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№29 «Золотая рыбка» 

Елабужского 

муниципального района 

Филатова Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина Васильевна, 

Мышенкова 

Ландыш Наиловна Уголки в группе 

«Азбука 

дорожного 

движения» 

(Уголок содержит 

методический и 

игровой материал-

различный 

транспорт, 

дидактические 

игры,атрибуты для 

подвижных игр, 

различные макеты 

улиц, литература 

по ПДД) 1 

  Воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

№99 комбинированного 

вида» Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Хабибуллина  

Валентина  

Николаевна работа с родителями 

Консультация для 

родителей 

«Обучение 

дошкольников 

правилам 

дорожного 

движения в семье» 1 

    

МБОУ “Сармановская 

СОШ” 

Хазиева  

Люзия  

Назиповна 

Конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

Тәмлетамак 

маҗаралары 2 

    

МБОУ «Сулеевская 

СОШ Р.Г.Галеева» 

Альметьевский район 

Хайбрахманова 

Эльвира 

Габделмазитовна Конспект мероприятия 

«Юллар имин, 

адымнар нык 

булсын» 1 



    

МБДОУ – детский сад 

«Ак каен» с. Нижний 

Суык-Су Тукаевского 

района, Республика 

Татарстан 

Харрасова 

Резеда 

Хадиевна, 

Сейфуллина 

Хамида  

Медхатовна Уголок в группе 

«Мы за безопасное 

движение» 1 

  

Подготовительная 

к школе группа 

МБДОУ-детский сад 

«Березка» Тукаевсого 

района РТ 

Хатыпова  

Лейсан  

Касымовна Конспект занятия ПДД 1 

    

МБДОУ № 75 «Детский 

сад комбинированного 

вида с группами для 

тубинфицированных 

детей № 75" НМР РТ 

Шаймухаметова  

Ландыш  

Закариевна  

Иванова Зинаида  

Афанасьевна 

Дидактические игры 

сделанные своими руками 

совместно с детьми 

Лэпбук 

«Светофор» 1 

  

Воспитатель в 

ДОУ 

МБОУ «Актанышская 

начальная 

общеобразовательная 

школа-детский сад» 

Шакирова  

Альфира  

Индусовна Мини книжка «Юл әлифбасы» 2 

  1 класс 

МБОУ «Бишнинская 

ООШ» ЗМР РТ 

Шакирова Энже 

Ринатовна 

презентации к урокам по 

данной тематике 

Правила 

дорожного 

движения детям 

знать положено 2 

    

МБОУ Вязовская 

НШДС Бугульминского 

муниципального района 

РТ 

Шипилова  

Татьяна  

Николаевна 

конспекты занятий, уроков, 

развлечений, различных 

мероприятий по ПДД 

Внеклассное 

мероприятие «Знай 

правила движения 

как таблицу 

умножения» 2 

    

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад № 272 

комбинированного вида 

с татарским языком 

воспитания и обучения" 

Советского района г. 

Казани 

Якупова  

Гульчачак  

Фанусовна Рисунок 

Самокатная 

дорожка 1 

  воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№272 

комбинированного вида 

Якупова Гульчачак 

Фанусовна 

Дидактическая игра 

сделанная своими руками ПДД 1 



с татарским языком 

воспитания и обучения» 

Советского района 

г.Казани 

 


